ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Ao Primeiro  dia do mês de agosto de dois mil e vinte e três , às 14  horas, reuniu-se a

comunidade escolar, formada por professores, funcionários, alunos maiores, pais de

alunos e residentes na comunidade da Escola Manoel Machado para deliberarem sobre

as cotações obtidas nas pesquisas de preço constantes no plano de ação do programa

FNDE/PDDE/ Educação Básica, pelo regime de Convite e critério de menor preço por

lote, objetivando a aquisição de material pedagógico,  expediente e limpeza, para

atender os alunos da Escola Manoel Machado no município de  Rio Branco-Acre,

conforme solicitação do Comitê Executivo. Os participantes a cotarem preços foram:

A. A. C. ROCHA – ME, C. SOUZA BATISTA - ME , AUGUSTO S DE ARAUJO

LTDA. A reunião foi presidida pela Sra. Mirian Teles da Costa, que designou o (a) Sr

(a). Vera Lúcia Lima Araújo,  como Secretária desta reunião. Dando continuidade, a

Presidente, verificou que a empresa   A. A. C. ROCHA – ME, foi vencedora do Lote 1

e 2 com um total de  43 itens , com valor de R$15.191,20     ( Quinze mil, cento e

noventa e um  reais  e  doze centavos. Foram examinadas a aceitabilidade dos preços

das propostas apresentadas pelas empresas, conforme os praticados no mercado e com

o estimado pela Escola Manoel Machado, após o Presidente declarou-as vencedoras.

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião às 14:30 horas. Eu, Vera Lúcia

Lima Araújo, Secretária da reunião, subscrevo-me.

Assinatura da Secretária
___________________________________________________________